DECRETO Nº 079/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

"Dispõe sobre a abertura de Créditos adicionais suplementares na Lei Orçamentária
do Exercício de 2018, autorizado pela Lei nº 2593/2018, de 05/1 2/2018".

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Catiguá, Comarca de
Catanduva-SP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a autorização contida da
Lei nº 2593/2018, de 05 de dezembro de 2018;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercício de 2018, créditos adicionais
suplementares no valor de R$ 175.900,00 (cento e setenta e cinco mil e novecentos reais),
ob• f d f d d t N • d• • • d Je 1van o o re orço e o açoes a sequ1r 1scnmina as:

Unidade Classificação Valor
Orçamentária

02.13 10.301.0019.2048 3.1.90.11 - Ficha nº 324 R$ 125.000,00
02.13 10.301.0019.2048 3.1.90.16 - Ficha nº 328 R$ 21 .000,00
02.13 10.301.0019.2050 3.1 .90.11 - Ficha nº 352 R$ 29.900,00

Total do Crédito ................ .................................................................. R$ 175.900,00

Art. 2°- Os créditos abertos serão atendidos com recursos provenientes das anulações
parciais de dotações orçamentárias a seguir discriminadas, na mesma importância, conforme
dis oõe o inciso Ili do § 1° do art. 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964.

Unidade Classificação
Orçamentária

02.10 12.306.0017.2040 3.3.90.30 - Ficha nº 279
02.10 12.306.0017.2041 3.3.90.30 - Ficha nº 283
02.10 12.306.0017.2042 3.3.90.30 - Ficha nº 286
02.10 12.306.0017.2042 3.3.90.30 - Ficha nº 287
02.10 12.306.0017.2043 3.3.90.30 - Ficha nº 289

02.1 0 12.306.001 7.2043 3.3.90.30 - Ficha nº 290

02.10 12.306.0017.2045 3.3.90.30 - Ficha nº 295
Total dos Recursos ............................................ .......................

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeita Municipal
Registrado na Secretaria Administrativa em livro próprio, publicado por afixação em 1
publicação em jornal, na data supra.

de 2018.

Secretário Administrativo

Valor

R$ 20.000,00
R$ 20.000,00
R$ 40.000,00
R$ 30.000,00
R$ 25.000,00
R$ 20.000,00
R$ 20.900,00
R$ 175.900,00

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (1 7) 3564- 1224
e-mai l : prefeitura@catigua.sp.gov.br